ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

Decreta:

Artigo 1° - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no
orçamento - programa do exercício de 2022, nos termos do inciso Ido art. 41
da Lei 4.320/64 Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 162.000,00
(cento e sessenta e dois mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias, nos termos da Lei Municipal n. 1028/2022:

Suplementação ( +)

01 01 01 MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

162.000,00

5

8

01.031.0001.0001.0000 MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

[...]

I - SUPERAVIT FINANCEIRO, nos termos do inciso Ido parágrafo 1° do
art. 43 da Lei Federal. 4. 32 O/ 64, no valor de R$ 130. 000, 00 ( cento e trinta mil reais) .

II - ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, nos termos do inciso III do parágrafo 1°
do art. 43 da Lei Federal. 4.320/64, no valor de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil
reais) .

Anulação:

01 01 01 MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

7 01.031.0001.0001.0000 MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
01 TESOURO
11 O 000 GERAL

-1.000,00
F.R. Grupo: 00100

9

11

18

01.031.0001.0002.0000
3.1.90.11.00